
AGRONEGOCIOS ESPECIALIZADOS PA
23.18 kW 5 de Junio de 2025
GDMTO 794220600528

2,896 kWh prom. $ 11,000

38 2,950 kWh $1,071

90.26 % MES $ 9,929

$132,004.00 MXN $12,851.00 MXN $119,153.00 MXN

610 W 38 106.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.8 AÑOS



Propuesta 1 5 de Junio de 2025 20 de Junio de 2025

# 20250136

AGRONEGOCIOS ESPECIALIZADOS PA  

38 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 20 kW

38 ESTRUCTURA 21-40

38 MANO DE OBRA 20-100

38 MATERIAL ELECTRICO 01

38 PROTECCION DC 10-30

1 DICTAMEN CERTIFICACION UVIE

1 UNIDAD INSPECCION UIIE

3 BLOQUE DE DISTRIBUCION - INTERCONEXION

1 SISTEMA DE TIERRAS

1 TRAMITES Y GESTION

38 SEGURO HURACAN 1 AÑO

Subtotal $ 435,614.46

Descuento $ 43,561.45

IVA $ 62,728.48

TOTAL (MXN) $ 454,781.50

PRIMER AÑO DE SEGURO GRATIS

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 132,004.00 $ 12,851.00 $ 0.00 $ 119,153.00 $ 119,153.00 $ -335,628.50

2 $ 135,964.12 $ 13,236.53 $ 0.00 $ 122,727.59 $ 122,727.59 $ -212,900.91

3 $ 140,043.04 $ 13,633.63 $ 0.00 $ 126,409.42 $ 126,409.42 $ -86,491.49

4 $ 144,244.33 $ 14,042.63 $ 0.00 $ 130,201.70 $ 130,201.70 $ 43,710.21

5 $ 148,571.66 $ 14,463.91 $ 0.00 $ 134,107.75 $ 134,107.75 $ 177,817.96

6 $ 153,028.81 $ 14,897.83 $ 0.00 $ 138,130.98 $ 138,130.98 $ 315,948.95

7 $ 157,619.68 $ 15,344.77 $ 0.00 $ 142,274.91 $ 142,274.91 $ 458,223.86

8 $ 162,348.27 $ 15,805.11 $ 0.00 $ 146,543.16 $ 146,543.16 $ 604,767.02

9 $ 167,218.72 $ 16,279.26 $ 0.00 $ 150,939.46 $ 150,939.46 $ 755,706.48

10 $ 172,235.28 $ 16,767.64 $ 0.00 $ 155,467.64 $ 155,467.64 $ 911,174.12

11 $ 177,402.34 $ 17,270.67 $ 0.00 $ 160,131.67 $ 160,131.67 $ 1,071,305.78

12 $ 182,724.41 $ 17,788.79 $ 0.00 $ 164,935.62 $ 164,935.62 $ 1,236,241.40

13 $ 188,206.14 $ 18,322.45 $ 0.00 $ 169,883.69 $ 169,883.69 $ 1,406,125.09

14 $ 193,852.32 $ 18,872.13 $ 0.00 $ 174,980.20 $ 174,980.20 $ 1,581,105.29

15 $ 199,667.89 $ 19,438.29 $ 0.00 $ 180,229.60 $ 180,229.60 $ 1,761,334.89

16 $ 205,657.93 $ 20,021.44 $ 0.00 $ 185,636.49 $ 185,636.49 $ 1,946,971.38

17 $ 211,827.67 $ 20,622.08 $ 0.00 $ 191,205.59 $ 191,205.59 $ 2,138,176.97

18 $ 218,182.50 $ 21,240.74 $ 0.00 $ 196,941.75 $ 196,941.75 $ 2,335,118.72

19 $ 224,727.97 $ 21,877.97 $ 0.00 $ 202,850.01 $ 202,850.01 $ 2,537,968.73

20 $ 231,469.81 $ 22,534.31 $ 0.00 $ 208,935.51 $ 208,935.51 $ 2,746,904.24

21 $ 238,413.91 $ 23,210.34 $ 0.00 $ 215,203.57 $ 215,203.57 $ 2,962,107.81

22 $ 245,566.32 $ 23,906.65 $ 0.00 $ 221,659.68 $ 221,659.68 $ 3,183,767.49

23 $ 252,933.31 $ 24,623.84 $ 0.00 $ 228,309.47 $ 228,309.47 $ 3,412,076.96

24 $ 260,521.31 $ 25,362.56 $ 0.00 $ 235,158.75 $ 235,158.75 $ 3,647,235.71

25 $ 268,336.95 $ 26,123.44 $ 0.00 $ 242,213.52 $ 242,213.52 $ 3,889,449.23

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Abril Marzo Febrero Enero Diciembre Nov Octubre Sept Agosto Julio Junio Mayo

Generación de energía 2,893.8 2,788.7 3,297.7 3,186.0 3,170.4 2,741.5 2,998.9 3,021.1 2,848.6 2,915.9 2,955.7 2,943.6

Consumo actual 3,338.0 2,924.0 2,703.0 2,547.0 1,879.0 2,408.0 2,478.0 3,153.0 3,370.0 3,386.0 3,094.0 3,467.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


